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"Decenio de la Igualda

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-INPE-OIP-CS-1
Primera Convocatoria

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE SUB
ESTACIONES ELECTRICAS EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE TRUJILLO VARONES
EN LA LOCALIDAD EL MILAGRO, DISTRITO DE HUANCHACO, PROVINCIA TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, CUI N° 2560718

En el distrito de Miraflores, siendo las 17:00 horas del 06 de setiembre de 2024, a fin de continuar con las
etapas correspondientes del Procedimiento de Seleccién, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina
de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores,
los Miembros del Comité de Seleccidn nombrados mediante FORMATO N° 04, del 08 de agosto de 2024;
presidido por el Sr. CRISTIAN ALEXANDER CHAPONAN GUERRERO, y los miembros Sr. BRAYAM JAVIER
MUNOZ HUAYANCA, y el Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segin cronograma del procedimiento para el dia 28 de agosto de 2024. Por lo
que se procedié a la verificacion del registro electronico de participantes, siendo lo que a continuacién se
detalla:

Fecha de regiétro en

Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social e llprocedimiants Estado
1 Proveedor con RUC (10180119286 |BAZAN BARRERA LUIS FELIPE 2024-08-20 19:51:02.0 |Valido
2 Proweedor con RUC [10220796669 |COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN 2024-08-20 19:04:53.0 |Vélido
3 Proveedor con RUC {20136318323 |SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA 2024-08-19 18:36:01.0 |Valido
4 Proveedor con RUC [20261682363 |VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES 2024-08-18 08:21:33.0 |Valido
5 Proweedor con RUC 20392888935 VIREO CONSTRUCCIONES ¥ AGARADOS 2024-08-19 21:21:48.0 |Valido

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO
GRUPO EMPRESARIAL DE LOGISTICA

6 Proveedor con RUC |20461112227 INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2024-08-23 17:06:17.0 |Valido
Proveedor con RUC [20481456712 |GENESIS CONTRATISTAS GENERALES 2024-08-22 22:06:49.0 |Valido
8 Proveedor con RUC [20481459142 |EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS 2024-08-27 13:12:04.0 |Valido
Proveedor con RUC [20482745360 |B & B CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-08-19 09:38:34.0 |Vélido

10 Proveedor con RUC [20487931854 |SERVICIOS DE INGENIERIA LOS ANDES SAC |2024-08-28 09:00:54.0 |Vaélido

LICUONA MEDINA INGENIERA Y
11 |Proveedor con RUC 20490681745 | o\ 5 0Gia SOCIEDAD COMERCIAL DE

2024-08-22 21:29:44.0 |Vélido

12 Proveedor con RUC (20491406063 |CONSTRUCTORA SAN MIGUEL MARIAM 2024-08-19 11:02:30.0 |Vélido
MEGA SISTEMAS INTEGRADOS SOCIEDAD . .
13 Proveedor con RUC 20516902575 ANONIMA CERRADA - MEGASIS S.A.C. 2024-08-23 17:03:06.0 |Vélido
14 Proveedor con RUC 20523814363 |ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y 2024-08-19 09:08:14.0 [Valido
15 Proveedor con RUC [20545316561 |TACTICAL IT S.A.C. 2024-08-27 18:43:48.0 |Vélido
16 Proweedor con RUC [20554915427 |CONSTRUCTORA OMEGA GROUP S.A.C. 2024-08-19 22:29:39.0 |Vélido

17 Proveedor con RUC [20555616300 |7A HOLDING GROUP SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-23 17:12:34.0 |Vélido
18 Proveedor con RUC [20557084364 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |2024-08-23 16:26:48.0 |Valido

19 Proveedor con RUC [20557574884 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 2024-08-19 11:26:53.0 |Vélido
20 Proveedor con RUC [20559890872 [NEGOCIOS Y PROYECTOS NSR S.A.C. 2024-08-20 23:08:20.0 |Valido
21 Proveedor con RUC [20601230560 |[INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI 2024-08-19 09:26:43.0 |Vdlido
22 Proveedor con RUC [20601460204 |HUAYNUNA CONTRATISTAS GENERALES 2024-08-28 23:25:23.0 |Vélido
23 Proveedor con RUC [20601534089 |GRUPO CARLESSIE.L.R.L. 2024-08-17 18:56:45.0 [Valido
24 Proveedor con RUC [20601585449 |BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C 2024-08-18 22:36:12.0 [No valido
25 Proveedor con RUC [20601647053 |CORPORACION EMPRESARIAL 2024-08-20 17:13:08.0 |Valido

56 |Proveedor con RUC [20601958644 |MACADAM PERU S.A.C. - MACADAM S.A.C. |2024-08-19 19:21:45.0 |Valido
ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL
27 |Proveedor con RUC 20603645007 | oe < p oNSABILIDAD LIMITADA
58 |Proveedor con RUC [20604121974 |SG JACKORP & MR CRISTEF E.LR.L 20240819 16:51:03.0 |Valido
29 |Proveedor con RUC [20604385874 |CORPORACION ROLES E.LR.L. 2004-08-19 15:28:14.0 |Valido
30 |Proveedor con RUC [20604558027 |FERGUZ CONSTRUCTORES GENERALES  |2024-08-21 20:40:17.0 |Vaido
31 |Proveedor con RUC [20605400532 |ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. [2024-08-20 15:39:02.0 |V&ido
32 |Proveedor con RUC [20605438424 |INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L |2024-08-17 00:07:18.0 |Vaido
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES

2024-08-18 11:34:26.0 |Valido

33 Proveedor con RUC |20605590242 APLICADO EN LA INGENIERIA S.A.C. 2024-08-19 22:10:25.0 |Valido
34 Proveedor con RUC [20608519611 |GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR 2024-08-20 22:10:35.0 |Valido
35 Proveedor con RUC (20608705334 |SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA 2024-08-27 06:54:48.0 |Vdlido
36 Proveedor con RUC [20610568476 |ZAMIR G-l E.L.R.L. 2024-08-17 00:11:59.0 |Vdlido
37 Proveedor con RUC [20611781505 |GRUPO BAHIS.A.C 2024-08-17 11:09:21.0 |Valido
38 Proveedor con RUC |20611887044 FONSRELD THSENERTE & 2024-08-20 22:12:23.0 |Valido

ADMINISTRADORES DEL PERU S.A.C




tmoy

| ‘Oficinade
Infraestructura Penitenciaria

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion se presentaron consultas y/u observaciones
segun el siguiente detalle:

luci

nali

Recuerde que al r el registro de la abso de consultas y observaciones, debe publicar el Pliego Absolutorio desde la aclividad Integracién de las Bases.

3 alifes

1 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. Observacién Espedifico 20/08/2024 17:19 Enviado Si hod
2 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. Observacién Especifico 20/08/2024 17:21 Enviado s o
3 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA 5.A.C. Observacién Especifico 20/08/2024 17:29 Enviado Si ©
4 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. Observacién Anexo 20/08/2024 17:45 Enviado Si ©
5 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. Observacién Anexo 20/08/2024 17:48 Enviado st L2
6 20604558027 FERGUZ CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. Observacién Especifico 21/08/2024 23:12 Enviado Si <>
7 20604558027 FERGUZ CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. Observacién Especifico 21/08/2024 23:12 Enviado Si ©
8 20604558027 FERGUZ CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. Observacién Especifico 21/08/2024 23:12 Enviado Si L2d

"8 registros ancontradas. mostrando & registro(s), de 13 8. Pagina 111,

fecha 29.08.2024, el
ofertas/expresion de

En cumplimiento de lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccién, de
Comité de Seleccidn, verificé a través de la Plataforma del SEACE (Presentaciéon de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

R s e BT ALLS e - -Horade Usuario de S Fechaide i Lo sl Iy Yl
‘Nro.;l?UC[Cod!go, 3 ‘No‘mbr‘_ek:o‘lRavzon S_ocn.al ~ registro 7' F registro presentacion || ddas : gstado !
i 3 B R A I A R S WP ST RS U s i T Rkl R BN B L G Sl 7 Y| :P‘:Opg_eStaL Y L
VICAVELSA CONTRATISTAS no. . .
1 20261682363 (pyron ooy 19:07:08 20261682363 29/08/2024 Enviado Valido
2 20482745360 B & B CONSTRUCTORES S.A.C. 23:57:55 20482745360 29/08/2024 Enviado Valido
3 20604121974 SG JACKORP & MR CRISTEF E.L.R.L 20:52:09 20604121974 29/08/2024 Enviado Valido
4 10220796669 ESE'ESUISPE VALLENA.CARLGS 23:35:44 10220796669 29/08/2024 Enviado Valido
5 20608519611 CONSORCIO DEL NORTE 22:08:07 20608519611 29/08/2024 Enviado Valido
7A HOLDING GROUP SOCIEDAD it a . .
6 20555616300 5 iy ras s CERRADA ~ 7HG S.A.C. 21:14:18 20555616300 29/08/2024 Enviado Valido
7 20481459142 CONSORCIO SANTA ROSITA 22:27:06 20481459142 29/08/2024 Enviado Valido
8 20487931854 SERVICIOS DE INGENIERIA LOS 23:57:06 20487931854 29/08/2024 Enviado Valido
\ ANDES SAC
\ ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
\ Acto seguido, el comité de seleccién procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a

lo establecido en la seccidn especifica, Capitulo Il, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
\ que se indica en el siguiente cuadro:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

s

Q

N
\\
=

L

cada uno de los

integrantes del consorclo, asi como el porcentaje
(Anexo N° 5)

andlogo, o del
comiiny las

P

o

POSTOR

corresponda.

comun, el

suscribe la oferta.
alas que se

En caso de persona jurldica, copla del certificado de
vigencla de poder del representante legal, apoderado o

adichas

e
obligatoriamente el Anexo N° 6

presente seccién, (Anexo N° 3)

B—

d
certificado de vigencia de poder otorgado por persona

mandatario designado para tal efecto,

En caso de persona natural, copia del documento
que suscriba la promesa de consorclo, seglin
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)
caso, en la que se consigne los Integrantes, el
g) El precio de la oferta en SOLES .Adjuntar

En el caso de consorcios, este documento debe ser

presentado por cada uno de los Integrantes del consorclo
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
d) Declaracién jurada de cumplimlento del Expediente
Técnico, segln el numeral 3.1 del Capltulo lli de la

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la representacién de quien
natural, del apoderado o mandatarlo, segtin corresponda.
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra.
(Anexo N° 4)
1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PRESENTACION
DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

“Cumie CUMPLEND CLPLE “cueie | “clupie | Ccuweie |cuvetemo cuvete| “GCE | inon
1 |VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE NO REQUIERE SICUMPLE | ADMITIDA
2 (SG JACKORP & MR CRISTEF E.LR.L SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE NO REQUIERE SICUMPLE | ADMITIDA
3 |7AHOLDING GROUP SOCIEDAD ANONIMACERRADA - 7HG S.AC. PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA PRESENTA NO REQUIERE PRESENTA | NO ADMITIDA
4 |CONSORCIO DEL NORTE LIMITADA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | NO ADMITIDA
5 |CONSORCIO SANTAROSITA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | NO ADMITIDA
6 [COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO REQUIERE SICUMPLE | ADMITIDA
7 (SERVICIOS DE INGENIERIALOS ANDES SAC S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE NO REQUIERE NO CUMPLE | NO ADMITIDA
8 |B & B CONSTRUCTORES S.AC. SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE NO REQUIERE SICUMPLE | ADMITIDA
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EMPRESAS NO ADMITIDAS:

1.- 7A HOLDING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 7HG S.A.C.: Con Carta de fecha 04/09/2024 a través de la
plataforma SEACE, se le solicito a la empresa subsanacién de oferta en la cual debera realizar la foliacion de toda la

documentacion presentada, otorgandole 01 habil, la misma que no tuvo respuesta alguna por lo que su oferta queda como
NO ADMITIDA.

2.- CONSORCIO DEL NORTE LIMITADA: De acuerdo al contenido del Anexo N° 5 presentado por el consorcio sefialan
una participacion del 94% y 6% de las 02 empresas integrantes, las mismas que no cumplen con el porcentaje minimo de
participacion solicitado en las bases integradas, por lo que su oferta queda como NO ADMITIDA.

3.- CONSORCIO SANTA ROSITA: De la consulta realizada en el portal web (https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-
itmrconsruc/jcrS00Alias) de la SUNAT, y el portal web (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/ficha/20491657902) del OSCE,
se ha verificado que la empresa C & D NOR PERU E.I.R.L. integrante del “consorcio Santa Rosita” se encuentra en estado
de SUSPENSION TEMPORAL condicion de NO HABIDO, por lo que su oferta queda como NO ADMITIDA.

4.- SERVICIOS DE INGENIERIA LOS ANDES SAC: De acuerdo al contenido presentado del Anexo N° 6 (Precio de la

Oferta), la empresa esta agregando un parrafo que no forma parte del formato del anexo adjunto en las bases integradas,
por lo que su oferta queda como NO ADMITIDA.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacidon de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacién “Precio” y
determinar el orden de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

FACTOR DE
EVALUACION BONIFICACION DEL
CINCO POR CIENTO
(5%) POR TENER LA
N POSTOR pUNTAJE | conpicionpe | PYNTAJE | ORDENOE
PRECIO SI. MICRO Y PEQUENA
EMPRESA (ANEXO
N° 11)
1 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. : 1,327,409.46 100,00 50 —— 1
2 | SG JACKORP & MR CRISTEF E.LR.L 1,327,409.46 100,00 505 10500 2
3 | COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN 1,327,409.46 100,00 5ii o 3
4 [ B&BCONSTRUCTORES S.A.C. 1,327,409.46 100,00 5 —_ 4

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccién procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, seglin el orden de
prelaciéon obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumplia con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
-comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:
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CALIFICA/NO
CUMPLE/NO CUMPLE CALIFICA
1 |VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. CUMPLE , CALIFICA
2 SG JACKORP & MR CRISTEF E.LLR.L NO CUMPLE NO CALIFICA
3 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN NO CUMPLE NO CALIFICA
4 B & B CONSTRUCTORES S.A.C. NO CUMPLE NO CALIFICA

A continuacion, se detalla las razones por las que las ofertas de los Postores fueron
DESCALIFICADAS:

1.- SG JACKORP & MR CRISTEF E.ILR.L.: La empresa presenta como experiencia un contrato
privado con la denominacién de “construccién del edificio multifamiliar Arhuimayo”, el mismo que no
corresponde a la experiencia solicitada en las bases integradas, por lo que su propuesta NO
CALIFICA.

2.- COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN: La empresa presenta como experiencia contratos
privado con denominaciones que no corresponden a lo solicitado en las bases integradas como:
“‘Renovacion de Redes BT y MT”, “Reposicién de Infraestructura Eléctrica”, “Renovacion Redes de
Baja Tension”, “Renovacion de la Red Primaria y Secundaria”, por lo que su propuesta NO
CALIFICA.

3.- B & B CONSTRUCTORES S.A.C.: La empresa presenta como experiencia contratos privado con
denominaciones que no corresponden a lo solicitado en las bases integradas como: “Construccién de
las partidas del sub sistema de distribucién primaria 10kv y secundaria 380/20v.” por lo que su
propuesta NO CALIFICA.

Luego de concluida con la calificacién correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccién,
acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:
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< PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A,,
por el importe de S/. 1,327,409.46 (Un Millén Trescientos Veintisiete Mil Cuatrocientos nueve
con 46/100 Soles), correspondiente al procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
N° 021-2024-INPE-OIP-CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO
DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE SUB ESTACIONES ELECTRICAS EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO DE TRUJILLO VARONES EN LA LOCALIDAD EL MILAGRO, DISTRITO DE HUANCHACO,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, CUI N° 2560718

< SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las
Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento
de seleccion.

< TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad
con lo previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
someta a verificacion posterior la documentacion presentada por el postor VICAVELSA
CONTRATISTAS GENERALES S.A., como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

CRISTIAN ALEXANDER CHAPONAN GUERRERO
Presidente fitular

FERNANDO JJOSE QUISPE SANCHEZ
Miembro Titujar N° 02







